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تحلیل روز

اردوغانِ عراق! 

دکتر سیدرضی عمادی -در روزهای اخیر 
ــت »مصطفی الکاظمی« و نیروهای  روابط دول
الحشدالشعبی بار دیگر شاهد تنش بود.این تنش 
در پی بازداشت قاسم مصلح، یکی از فرماندهان 
برجسته حشد الشعبی از سوی نیروهای ویژه 
ــد. ــه وجود آم تحت نظر نخست وزیر عراق ب
نخستین بار نیست که روابط دولت الکاظمی و 
ــت. به  رغم این  الحشدالشعبی شاهد تنش اس
از تصدی پست  الکاظمی پس  که مصطفی 
الفیاض« رئیس  به دیدار »فالح  نخست وزیری 
سازمان حشد الشعبی رفته و لباس این نیروها را 
پوشیده و حشد را افتخاری برای مردم و جامعه عراق 
دانسته بود، اما در یک سال گذشته در چند نوبت 
روابط دولت وی و حشد  شاهد تنش بود.سوال 
این است که علل این روابط پرتنش حشد و دولت 
الکاظمی چیست؟ این تنش را در گام نخست باید 
با نوع تفکر مصطفی الکاظمی و تیم وی به مجموعه 
ــرا اقدامات  الحشد الشعبی مرتبط دانست، زی
نیروهای تحت امر الکاظمی با دستور مستقیم وی 
انجام می شود. الگوی رفتار الکاظمی نشان می دهد 
به  رغم این که حشد در زیرمجموعه ساختار امنیتی 
عراق قرار دارد، اما وی درصدد است از موقعیت 
حشد بکاهد و آن را تنزل دهد.به نظر می رسد 
الکاظمی سعی دارد »اردوغانِ عراق« باشد. »رجب 
طیب اردوغان« رئیس جمهور ترکیه پس از رسیدن 
به قدرت در جهت تضعیف موقعیت نظامیان در این 
کشور عمل کرد.همچنین به لحاظ فکری، حشد 
تفکر مقاومتی دارد، مخالف مداخله خارجی در امور 
داخلی عراق است و مهم ترین گروهی است که خروج 
نظامیان آمریکایی از عراق را پیگیری می کند.این در 
حالی است که الکاظمی و دولت وی هم اعتقادی 
به تفکر مقاومتی ندارند و هم از خروج نظامیان 
آمریکایی حمایت نمی کنند. بر همین اساس در 
یک سال اخیر ،دولت وی از اجرای مصوبه پارلمان 
عراق مبنی بر خروج نظامیان آمریکایی خودداری 
کرده است و این نیروها در پایگاه عین الاسد در 
الانبار استحکامات خود را تقویت کرده اند.موضوع 
دیگر این است که برداشت الکاظمی و حامیان 
وی این است که تضعیف و تخریب حشدالشعبی 
می تواند به تقویت موقعیت وی در ساختار قدرت 
عراق بینجامد.قرار است، انتخابات پارلمانی عراق 
10 اکتبر آینده برگزار شود. الکاظمی به خوبی 
می داند که گروه های مقاومت عراق از ابقای وی در 
پست نخست وزیری حمایت نمی کنند. بنابراین، وی 
و حامیانش با برچسب زدن به حشد از جمله این اتهام 
که دستور قتل فعالان مدنی از سوی فرماندهان 
حشد صادر می شود، سعی می کنند از موقعیت 
اجتماعی این سازمان مردمی در عراق بکاهند تا 
موقعیت خود را در مناسبات قدرت این کشور ارتقا 
دهند. عامل مهم دیگر در بروز و تداوم تنش در روابط 
میان دولت بغداد و حشد ، سیاست های آمریکاست. 
آمریکا تنها کشوری است که از دسیسه چینی 
علیه حشد سود می برد، زیرا واشنگتن اصرار دارد 
نیروهای خود را در عراق حفظ کند و تنها مانعی که 
می تواند در مقابل اشغالگری مقاومت کند، الحشد 
الشعبی است.بنابراین، از برچسب زنی و اتهام زنی 
علیه حشد و افزایش تنش در روابط آن با دولت بغداد 
حمایت و حتی دولت الکاظمی را به فشار و خشونت 

بیشتر علیه حشد تحریک می کند.

بوریس جانسون، نخست وزیر ۵۶ ساله بریتانیا 
سرانجام با نامزدش کری سیموندز ۳۳ ساله در 
مراسمی مخفیانه و در کلیسای وست مینستر 
ازدواج کردند. شماری از مقامات و وزیران کابینه 
پس از شنیدن خبر ازدواج نخست وزیر با ارسال 

پیام هایی در توئیتر به او تبریک گفتند. این مراسم 
ازدواج با حضور تنها ۳0 مهمان در حالی انجام 
شده که بیزینس اینسایدر در گزارشی فاش 
کرده بوریس جانسون به شدت درگیر مشکلات 
مالی و بدهکاری به ویژه بعد از طلاق گرفتن 

از زن سابقش شده است. ازدواج دیرهنگام و 
مخفیانه جانسون و سیموندز درحالی است که 
آن ها آوریل سال گذشته صاحب یک فرزند پسر 
شدند. روزنامه بریتانیایی سان گفته که حتی 
دستیاران نخست وزیر در جریان این مراسم 
نبودند. سخنگوی نخست وزیر همچنین گفته که 
این زوج تابستان آینده در جمع فامیل و دوستان 
بار دیگر ازدواج شان را جشن می گیرند. جانسون 
در نزدیک به ۲00 سال گذشته، اولین نخست 
وزیر بریتانیاست که در دوران زمامداری اش 
ازدواج می کند. آخرین نخست وزیری که در 
ــرت بنکس  دوران صدارتش ازدواج کرد، راب
جنکینسون در سال 1۸۲۲ بود. این ازدواج در 
حالی انجام شده است که به گزارش بیزینس 
ــر بریتانیا در پی طلاق  اینسایدر، نخست وزی
اخیرش، داشتن چند فرزند و کاهش درآمدش 
به شدت دچار مشکلات مالی شده است. بوریس 
جانسون بر اساس گزارش های متعدد به دلیل 
وضعیت مالی که به آن دچار شده، تلاش کرده 
از پول های اهدایی مرتبط با حزب محافظه کار 
و حامیان مالی سیاسی دیگر برای پرداخت 
هزینه های زندگی اش استفاده کند. او در مواردی 
نیز در این کار موفق بوده و این پول ها را صرف 

کارهایی همچون نوسازی اقامتگاه نخست وزیری 
خود در خیابان داونینگ، رفتن به تعطیلات 
در حوزه کارائیب با همسرش کری سیموندز، 
پرستار بچه، مربی شخصی و غذاهای بیرون بر 
به ارزش ۲۷ هزار پوند کرده است. برخی افراد 
نزدیک به جانسون می گویند این مشکلات مالی 
ادعایی او در پی کاهش درآمدش بعد از ورود به 
نخست وزیری به همراه پرداخت هزینه های تعداد 
نامشخص فرزندانش و همین طور هزینه های 
مربوط به جدایی از همسر دومش مارینا ویلر، 
بروز پیدا کرده اند. بدون دسترسی به سوابق مالی 
شخصی جانسون، این که ادعاها درباره مشکلات 
مفروض او را چقدر باید جدی گرفت، غیرممکن 
است. هر چند که جانسون بعد از رسیدن به 
نخست وزیری با کاهش چشمگیر منابع اصلی 
درآمدش مواجه شده اما قبل از نخست وزیری، 
او یکی از پردرآمدترین سیاستمداران کشورش 
بوده و از ستون نویسی در نشریه تلگراف سالی 
۲۷۵ هزار پوند به علاوه حقوقش به عنوان یک 
سیاستمدار درآمد داشت. بر اساس منافع ثبت 
شده او، جانسون با این که مجبور به کنار گذاشتن 
آن ستون نویسی شده، همچنان از محل کتاب 

هایش در هر سال هزاران پوند درآمد دارد.

نمای روز 

قاب بین الملل 

 تجمع حمایت از فلسطین در واشنگتن دی 
سی پایتخت آمریکا

انفجار یک مین کنار جاده ای در زمان عبور یک 
اتوبوس حامل استادان و دانشجویان در شمال 
کابل، دست کم چهار کشته و 11 زخمی به جا 
گذاشت.همه قربانیان این حادثه، استادان و 
دانشجویان دانشگاه »البیرونی« بودند و برخی 
از زخمی شدگان همچنان در شرایط بحرانی به 
سر می برند. بر اساس بیانیۀ وزارت تحصیلات 
عالی افغانستان، نام مدیر دانشگاه نیز در میان 

کشته شدگان این حادثه دیده می شود.

پیشخوان بین الملل 

العربی الجدید  در گزارش 
نخست خود به وضعیت زنان 
آواره و پناهجوی سوریه ای 
کشورهای  در  که  پرداخته 
شرق اروپا سرگردان هستند 
و از سوی قاچاقچیان انسان 
مورد آزار قرار می گیرند. به 

نوشته این روزنامه، زنانی که قادر به پرداخت هزینه 
قاچاق نیستند، برای کسب اقامت در کشورهای 
مورد  غیرقانونی  قاچاقچیان  سوی  از  مناسب 

سوءاستفاده و آزارهای مختلف قرار گرفته اند.

صدها هزارمعترض به عملکرد رئیس جمهور برزیل به خیابان ها آمدند 

کرونا ترامپ برزیل را به زیر می کشد؟ 

شکست طرح تشکیل 
کمیسیون تحقیق درباره حمله 

به کنگره آمریکا 

صدها هزار معترض در بیش از ۲00 شهر 
برزیل به مواجهه »فاجعه بار« دولت بولسونارو 
با همه گیری کرونا اعتراض کردند و خواستار 
استیضاح او شدند. بولسونارو، معروف به 
ترامپ برزیل، از ابتدای همه گیری کرونا 
که تاکنون جان نزدیک به نیم میلیون نفر 
را در برزیل گرفته، اقتصاد را بر تمهیدات 
پیشگیرانه و قرنطینه شهرها مقدم دانست، 
لزوم پوشیدن ماسک توسط شهروندان را 
نادیده گرفت و اهمیت واکسیناسیون را 
زیر سوال برد. برزیل هم اکنون با بیش از 
1۶ میلیون و ۴۷1 هزار مبتلا به ویروس 
با بیشترین  کرونا، سومین کشور جهان 
آمار مبتلایان است. این کشور با ثبت بیش 
از ۴۶1 هزار مرگ، دومین کشور جهان 
با بالاترین تلفات کووید1۹ نیز محسوب 
می شود. آوریل ۲0۲1 میلادی مرگبارترین 
ماه برزیل محسوب می شد؛ در این ماه بیش 
از 100 هزار نفر بر اثر ابتلا به کووید1۹ 
ــت دادند. در همین  ــود را از دس ــان خ ج
زمینه، روز شنبه هزاران نفر در پاسخ به 
فراخوان سازمان های چپ و جنبش های 
دانشجویی در شهر ریو دوژانیرو دست به 
اعتراض زدند. آن ها اعلام کردند که اگرچه 

کسی نمی خواهد در بحبوحۀ شیوع کرونا 
در  و  کند  شرکت  اعتراضی  تجمعات  در 
خیابان ها باشد، اما بولسونارو هیچ انتخاب 
دیگری نگذاشته است و »ما در خیابان ها 
هستیم تا از جان مان محافظت کنیم.« 
رئیس جمهور برزیل از زمان آغاز همه گیری 
کرونا، همواره آن را یک »آنفلوآنزا« توصیف 
کرده و به انتقاد از قرنطینه پرداخته است. 
معترضان می گویند اگر دولت زودتر اقدام 
می توانست  می کرد،  واکسیناسیون  به 
از بسیاری از مرگ ها جلوگیری کند. آن 
ها همچنین بولسونارو را به جنگل زدایی 
ــازون، گسترش خشونت ها  گسترده در آم
ــای نژادپرستانه در  ــاه ه ــدگ و تقویت دی
کشور متهم می کنند. تظاهرات کنندگان 
سعی کردند در این روز اعتراض خود را با 
حفظ فاصله اجتماعی بیان کنند و برگزار 
کنندگان این اعتراضات نیز در میان مردم 
ماسک و ژل ضدعفونی توزیع کردند. فعالان 
مدنی در ریودوژانیرو این راهپیمایی ها 
را »نقطه عطف و اقدامی تعیین کننده در 
نبرد برای شکست دادن دولت بولسونارو« 
خواندند که به گفته آن ها به »نسل کشی« 

دست زده است.

چند ماه پس از حمله هواداران »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهور پیشین آمریکا به کنگره که به کشته 
و زخمی شدن چند تن انجامید، ابعاد و دلایل این 
حمله همچنان ابهام دارد.از این رو نمایندگان 
حزب دموکرات در سنای آمریکا لایحه ای را با 
هدف تشکیل کمیسیون تحقیق برای مشخص 
شدن ابعاد این ماجرا ارائه دادند، اما این لایحه 
که پس از کشمکش های فراوان میان جمهوری 

خواهان و دموکرات های مجلس نمایندگان در 
سنا به رأی گذاشته شد، به تصویب نرسید.این 
لایحه را دموکرات  ها و جمهوری خواهان میانه  
رو طرح کرده اند. برای طرح این لایحه در سنا 
نیز دست کم رای ۶0 سناتور نیاز بود اما فقط 
۵۴ سناتور به آن رای دادند.از میان ۵0 سناتور 
جمهوری خواه، فقط شش سناتور به لایحه 
تشکیل کمیسیون تحقیق درباره حمله هواداران 
ترامپ به کنگره رأی موافق دادند.در این لایحه 
پیشنهادی، نمایندگان خواستار ارائه اختیارات 
قانونی و اجرایی لازم به کمیسیون مذکور برای 
وادار کردن شاهدان، از جمله شخص دونالد 
ترامپ، به ادای شهادت تحت قسم در باره آن چه 

در روز ششم ژانویه در مقابل ساختمان کنگره 
رخ داد، شده بودند.این لایحه در حالی مطرح 
شد که ترامپ پیشتر، از نمایندگان جمهوری 
خواه سنا خواسته بود که به این لایحه رای 
منفی دهند.»چاک شومر« رهبر دموکرات های 
سنا در واکنش به تصویب نشدن این طرح در 
سنا به دلیل مخالفت جمهوری خواهان می 
گوید: »همه ما می دانیم که این جا چه اتفاقی 
دارد می افتد.«جمهوری خواهان سنا تصمیم 
گرفتند که از دروغ بزرگ تقلب در انتخابات 
دفاع کنند، زیرا آن ها معتقدند هرچیزی که 
دونالد ترامپ را ناراحت کند، از لحاظ سیاسی 

به آن ها آسیب می زند.

ژنرال میلی خطاب به بایدن: 1۸ هزار مترجم افغان را از افغانستان خارج کن 

طالبان؛ کابوس مترجمان ! 
یک ماه از آغاز عملیات خروج نیروهای خارجی 
از افغانستان می گذرد و حالا مترجمان افغان 
می گویند که نگران جان خود و خواستار خروج 
از کشورشان هستند. خواسته ای که عملی به 
نظر نمی رسد. ژنرال مارک میلی، رئیس ستاد 
مشترک ارتش آمریکا می گوید: شمار »قابل 
توجهی« از مترجمان و کسانی که برای آمریکا 
کار کرده اند، در معرض خطر حملات طالبان 
ــرال مارک میلی می افزاید:  قرار دارند. ژن
برنامه ای برای خارج کردن سریع تمام 1۸ 
هزار مترجم افغان در نظر گرفته شده اما کاخ 
سفید از این پیشنهاد حمایت نکرده است.  جو 
بایدن رئیس جمهور آمریکا در ماه آوریل گفت : 
نیروهای آمریکایی تا 11 سپتامبر افغانستان 
را ترک خواهند کرد که بعد از مداخله ۲0 ساله 
نظامی این کشور در افغانستان است. او گفت: 
»وقت آن است که طولانی ترین جنگ آمریکا 
را به پایان برسانیم.« پرسنل نظامی هشدار 

داده اند که طالبان با دانستن این مسئله کنترل 
ــاره به دست  بخش هایی از افغانستان را دوب
گرفته و اعضای این گروه به ویژه مترجمانی 
را که به ارتش آمریکا کمک کرده اند، هدف 
حملات خود قرار می دهند. دست کم پنج 
تن از مترجمان افغان در ماه جاری میلادی 
کشته شدند و بیش از ۳00 تن ازسال ۲01۴ 
توسط طالبان به قتل رسیدند. روز گذشته کاخ 
سفید بلافاصله در مقابل درخواست ژنرال 
میلی  موضع گرفت  و سخنگوی شورای امنیت 
آمریکا گفت که برنامه ای برای خارج کردن 
این مترجمان اکنون وجود ندارد. این سخنگو 
گفت:  وزارت خارجه در حال بررسی درخواست 
ویزای مهاجرتی ویژه در کابل است. آن ها روی 
تضمین این مسئله متمرکز هستند که عملکرد 
این سیستم سریع و مداوم و بر اساس وضعیت 
امنیتی آمریکا و سایر الزامات درخواست های 

ویزا باشد.
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ازدواج کردند. وضع مالی جانسون چطور است؟


